WE CELEBRATE

MISALITO PARROQUIAL®

November 30, 2025 to March 28 2026



202
240
288
261
362
367
300
332
302
325
243
315
329
335
299
268
260
310
364
305
343
291
353
331
307
298
363
320
317
326
203
365
321
293
255
368
258
360
352
349
350
269
312
328
262
356
354
244
284
301
266
348
287
336
346
279
306
309
357
248
289
263
285
276
360
359
361
318
259
275

204-214
215-223
224-232

+- INDICE DE LOS CANTOS -

Los acompafamientos para teclado y guitarra se encuentran
en el libro de acompanamientos de Misalito Parroquial.

A Tan Alto Sacramento

Abranse los Cielos

Acudamos Jubilosos

Acuérdate de Jesucristo

Adios, Oh Virgen de Guadalupe
Adids, Reina del Cielo

Al Partir el Pan

Alabado Sea el Santisimo Sacramento
Alabado Sea el Sefior

Alaben Todos: Sal 148

Alegria, Alegria, Alegria (Hacia Belén)
Alegria de Vivir

Altisimo Sefior

Alzad la Cruz

Amar Es Entregarse

Amémonos de Corazon

Amor, Amor

Arriba los Corazones

Ave Maria (Palazén)

Banquete de Unidad

Bautizame, Sefor, con Tu Espiritu
Bendeciremos Por Siempre: Sal 145(144)
Bendigamos al Sefor

Bendito, Bendito

Bendito Seas Tu, Sefior
Bienaventurados

Buenos Dias, Paloma Blanca
Caminaré: Sal 116(114)

Cancion del Testigo

Cantaré¢ Alabanzas al Sefior
Cantemos al Amor de los Amores
Canto de Maria

Con la Cruz

Con las Manos Vacias

Cristo, Luz de los Pueblos

Del Cielo Ha Bajado (Ave de Lourdes)
Del Oriente Somos

Desde el cielo una hermosa maiiana
Dime, Sefior

Dios Es Amor

Dios Esta Aqui

Donde Hay Caridad y Amor

El Pan de la Vida

El Seiior Es Compasivo: Sal 103(102)
El Sefior Es Mi Pastor: Sal 23(22)
Elevamos Nuestros Cantos

Entre Tus Manos

Entren, Santos Peregrinos

Eres Mi Pastor

Es Mi Cuerpo, Tomad y Comed
Escuchanos, Sefor (Attende Domine)
Espiritu Santo, Ven

Estamos Reunidos

Fieles, te Alabamos

Fuente de Agua Viva

Guarda Mi Alma

Gusten Y Vean: Sal 34(33)

Hemos Oido Tu Voz

Himno a la Alegria

Hoy a la Tierra

Hoy Nos Reunimos

Hoy Perdoname

Jesus, Recuérdame

Junto al Pie de la Cruz Santa

Las Apariciones Guadalupanas

Las Mananitas Guadalupanas

Las Mafanitas Tapatias

Los Caminos

Los Magos Que Llegaron a Belén
Madre Llena de Afliccion (Stabat Mater)

286
339
265
238
283
280
254
251
297
295
330
341
366
252
369
239
201
281
304
308
311
244
245
249
272
271
274
282
324
242
327
355
277
257
294
333
370
303
351
278
337
358
290
316
323
342
296
235
270
322
345
344
319
338
250
246
314
247
264
347
241
237
273
236
256
340
253
292
334
267
313

Mi Alma Tiene Sed: Sal 63(62)
Mirad la Cruz

Misericordia, Sefior: Sal 51(50)
Muéstranos, Seflor: Sal 85(84)
Nada Te Turbe

No Endurezcan el Corazén: Sal 95(94)
Noche de Paz

Nunca Suenan las Campanas
Ofertorio (Todo Lo Que Tengo)
Ofertorio Nicaragiiense

Oh Buen Jests

Oh Cruz Fiel y Venerable

Oh Maria, Madre Mia

Oh Pueblecito de Belén

Oh Santisima

Oh Ven, Oh Ven, Emanuel

Oh Victima de Salvacion
Oyenos, Sefior: Sal 130(129)
Pan de Vida (Hurd)

Pan de Vida (Rubalcava)

Pan del Cielo

Para Pedir Posadas/ Entren, Santos Peregrinos
Pastores, a Belén

Paz en la Tierra

Pequé, Pequé, Dios Mio
Perdon, Oh Dios Mio”
Perdona a Tu Pueblo

Por el Sendero Cuaresmal

Por Tu Misericordia

Preparen el Camino

Pueblo de Reyes

Que los Angeles Te Lleven
Que Mi Oracion: Sal 141(140)
Qué Nifio Es Este

Quiero Servirte, Mi Sefior
Saname

Santa Maria del Camino
Sefior, Tu Eres el Pan

Si Yo No Tengo Amor

Si, Me Levantaré

Siempre Unidos

Sol de Este Pueblo

Somos Una Iglesia

Te Den Gracias

Tesoros Ocultos

Todos Los Que Han Sido Bautizados
Tomado de la Mano

Tu Pueblo Te Espera

Un Mandamiento Nuevo

Un Pueblo Que Camina

Un Solo Sefor (Deiss)

Un Solo Sefior (Rubalcava)
Una Mirada de Fe

Vamos a la Casa del Seor
Vamos, Pastorcillos

Vamos, Pastores, Vamos
Vamos, Peregrinos

Vamos Todos a Belén

Vaso Nuevo (El Alfarero)
Ven, Oh Espiritu

Ven, Salvador (El Dios de Paz)
Ven, Sefior

Ven y Salvanos

Venga Tu Reino

Venid, Fieles Todos

Venid, Oh Cristianos

Venid, Pastorcillos

Venimos Ante Ti"

Vine para que Tengan

Yo Soy el Buen Pastor

Yo Soy el Pan de Vida

CANTOS DEL ORDINARIO DE LA MISA

Misa Luna (Kolar)
Misa Sol de Justicia (Kolar)
Cantos del Misal Romano

233
234

Honor y Gloria a Ti (Misa Ranchera)
Cordero de Dios (Misa Popular)



