

WE CELEBRATE<sup>®</sup>

**MISALITO PARROQUIAL<sup>®</sup>**

November 30, 2025 to March 28 2026

# + ÍNDICE DE LOS CANTOS +

Los acompañamientos para teclado y guitarra se encuentran  
en el libro de acompañamientos de *Misalito Parroquial*.

202	A Tan Alto Sacramento	286	Mi Alma Tiene Sed: Sal 63(62)
240	Ábranle los Cielos	339	Mirad la Cruz
288	Acudamos Jubilosos	265	Misericordia, Señor: Sal 51(50)
261	Acuérdate de Jesucristo	238	Muéstranos, Señor: Sal 85(84)
362	Adiós, Oh Virgen de Guadalupe	283	Nada Te Turbe
367	Adiós, Reina del Cielo	280	No Endurezcan el Corazón: Sal 95(94)
300	Al Partir el Pan	254	Noche de Paz
332	Alabado Sea el Santísimo Sacramento	251	Nunca Suenan las Campanas
302	Alabado Sea el Señor	297	Ofertorio (Todo Lo Que Tengo)
325	Alaben Todos: Sal 148	295	Ofertorio Nicaragüense
243	Alegria, Alegria, Alegria (Hacia Belén)	330	Oh Buen Jesús
315	Alegria de Vivir	341	Oh Cruz Fiel y Venerable
329	Altísimo Señor	366	Oh María, Madre Mía
335	Alzad la Cruz	252	Oh Puebloclito de Belén
299	Amar Es Entregarse	369	Oh Santísima
268	Amémónos de Corazón	239	Oh Ven, Oh Ven, Emanuel
260	Amor, Amor	201	Oh Victima de Salvación
310	Arriba los Corazones	281	Óyenos, Señor: Sal 130(129)
364	Ave María ( <i>Palazón</i> )	304	Pan de Vida ( <i>Hurd</i> )
305	Banquete de Unidad	308	Pan de Vida ( <i>Rubalcava</i> )
343	Bautizame, Señor, con Tu Espíritu	311	Pan del Cielo
291	Bendeciremos Por Siempre: Sal 145(144)	244	Para Pedir Posadas/ Entren, Santos Peregrinos
353	Bendigamos al Señor	245	Pastores, a Belén
331	Bendito, Bendito	249	Paz en la Tierra
307	Bendito Seas Tú, Señor	272	Pequé, Pequé, Dios Mío
298	Bienaventurados	271	Perdón, Oh Dios Mío'
363	Buenos Días, Paloma Blanca	274	Perdona a Tu Pueblo
320	Caminaré: Sal 116(114)	282	Por el Sendero Cuaresmal
317	Canción del Testigo	324	Por Tu Misericordia
326	Cantaré Alabanzas al Señor	242	Preparen el Camino
203	Cantemos al Amor de los Amores	327	Pueblo de Reyes
365	Canto de María	355	Que los Ángeles Te Lleven
321	Con la Cruz	277	Que Mi Oración: Sal 141(140)
293	Con las Manos Vacías	257	Qué Niño Es Éste
255	Cristo, Luz de los Pueblos	294	Quiero Servirte, Mi Señor
368	Del Cielo Ha Bajado (Ave de Lourdes)	333	Sánname
258	Del Oriente Somos	370	Santa María del Camino
360	Desde el cielo una hermosa mañana	303	Señor, Tú Eres el Pan
352	Dime, Señor	351	Si Yo No Tengo Amor
349	Dios Es Amor	278	Si, Me Levantaré
350	Dios Está Aquí	337	Siempre Unidos
269	Donde Hay Caridad y Amor	358	Sol de Este Pueblo
312	El Pan de la Vida	290	Somos Una Iglesia
328	El Señor Es Compasivo: Sal 103(102)	316	Te Den Gracias
262	El Señor Es Mi Pastor: Sal 23(22)	323	Tesoros Ocultos
356	Elevamos Nuestros Cantos	342	Todos Los Que Han Sido Bautizados
354	Entre Tus Manos	296	Tomado de la Mano
244	Entren, Santos Peregrinos	235	Tu Pueblo Te Espera
284	Eres Mi Pastor	270	Un Mandamiento Nuevo
301	Es Mi Cuerpo, Tomad y Comed	322	Un Pueblo Que Camina
266	Escúchanos, Señor (Attende Domine)	345	Un Solo Señor ( <i>Deiss</i> )
348	Espíritu Santo, Ven	344	Un Solo Señor ( <i>Rubalcava</i> )
287	Estamos Reunidos	319	Una Mirada de Fe
336	Fiéles, te Alabamos	338	Vamos a la Casa del Señor
346	Fuente de Agua Viva	250	Vamos, Pastorcillos
279	Guarda Mi Alma	246	Vamos, Pastores, Vamos
306	Gusten Y Vean: Sal 34(33)	314	Vamos, Peregrinos
309	Hemos Oido Tu Voz	247	Vamos Todos a Belén
357	Himno a la Alegría	264	Vaso Nuevo (El Alfarero)
248	Hoy a la Tierra	347	Ven, Oh Espíritu
289	Hoy Nos Reunimos	241	Ven, Salvador (El Dios de Paz)
263	Hoy Perdóname	237	Ven, Señor
285	Jesús, Recuérdame	273	Ven y Sálvanos
276	Junto al Pie de la Cruz Santa	236	Venga Tu Reino
360	Las Apariciones Guadalupanas	256	Venid, Fieles Todos
359	Las Mañanitas Guadalupanas	340	Venid, Oh Cristianos
361	Las Mañanitas Tapatías	253	Venid, Pastorcillos
318	Los Caminos	292	Venimos Ante Tí
259	Los Magos Que Llegaron a Belén	334	Vine para que Tengan
275	Madre Llena de Aflicción (Stabat Mater)	267	Yo Soy el Buen Pastor
		313	Yo Soy el Pan de Vida

## CANTOS DEL ORDINARIO DE LA MISA

204-214	Misa Luna ( <i>Kolar</i> )	233	Honor y Gloria a Ti ( <i>Misa Ranchera</i> )
215-223	Misa Sol de Justicia ( <i>Kolar</i> )	234	Cordero de Dios ( <i>Misa Popular</i> )
224-232	Cantos del Misal Romano		